

Meta Film Rights ApS

Lille Strandstræde 20 C, 2., 1254 København K

CVR-nr. 34 89 80 22

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2026.

Meta Louise Foldager Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Meta Film Rights ApS
Lille Strandstræde 20 C, 2.
1254 København K

CVR-nr.: 34 89 80 22
Stiftet: 27. december 2012
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Meta Louise Foldager Sørensen

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Modervirksomhed

Meta Film Holding ApS

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er filmproduktion og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af 'Færdiggjorte filmprojekter' på 1.000 t.kr. er baseret på, at der fremover foretages tilstrækkelige visninger og dermed genereres et fremtidigt cash flow, der kan understøtte værdiansættelsen. Det er ledelsens vurdering, at der ikke er risici forbundet hermed og der er således ikke foretaget hensættelse til nedskrivning vedrørende denne filmproduktion. Der er imidlertid en naturlig risiko forbundet med antallet af fremtidige visninger og dermed ledelsens vurderinger.

Værdiansættelsen af 'Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder' på 3.598 t.kr. er baseret på, at der i de respektive selskaber er tilstrækkelig likviditet eller adgang til sådan samt, at der i selskaberne er aktivitet, der aflejrer likviditet til afregning af udeståender med selskabet. Det er ledelsens vurdering, at der ikke er risici forbundet hermed og der er således ikke foretaget hensættelse til nedskrivning vedrørende tilgodehavender hos tilknyttede selskaber. Der er imidlertid en naturlig risiko forbundet med tidspunktet for opstart af nye produktioner og indtjeningen i denne forbindelse og dermed ledelsens vurderinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.715 t.kr. mod 6.804 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -287 t.kr. mod 48 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt mere end 50% af egenkapitalen ligesom selskabets kortfristede gæld overstiger selskabets omsætningsaktiver/korte aktiver.

Det er imidlertid ledelsens opfattelse, at selskabet løbende vil kunne tilvejebringe tilstrækkelig finansiering blandt andet i form af kommende filmproduktioner, fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter samt ved opretholdelse af den løbende mellemregning med koncernens hovedleverandør.

Derudover har moderselskabet samt øvrige koncernselskaber afgivet støtteerklæring, hvoraf det fremgår, at disse selskaber vil understøtte selskabet således, at selskabet løbende kan afregne sine forpligtelser overfor tredjemand samt foretage nødvendige investeringer.

Selskabet har på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke indgået produktionsaftaler men forventer i løbet af 2026 at kunne indgå og starte produktionen af 3 filmproduktioner.

Selskabet og koncernen forventer derved en stigning i aktivitetsniveauet på filmprojekter i de kommende år.

Det er således en forudsætning for fortsat drift, at såvel finansieringen som gennemførelsen af de kommende filmprojekter forløber som planlagt samt at forventninger til fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter indfries og den løbende mellemregning med selskabets hovedleverandør kan opretholdes.

På denne baggrund er årsrapporten for 2024/25 aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover forholdene som beskrevet ovenfor er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2024/25	2023/24
Bruttofortjeneste	3.715.301	6.803.786
3 Personaleomkostninger	-3.106.107	-6.279.118
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.003.153	-434.454
Driftsresultat	-393.959	90.214
Andre finansielle indtægter	118.112	9.647
Øvrige finansielle omkostninger	-10.944	-51.475
Resultat før skat	-286.791	48.386
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-286.791	48.386
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	48.386
Disponeret fra overført resultat	-286.791	0
Disponeret i alt	-286.791	48.386

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2025	2024
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte filmprojekter	1.000.000	2.000.000
5 Erhvervede rettigheder	0	0
6 Filmprojekter under udførelse	7.306.426	11.566.617
Immaterielle anlægsaktiver i alt	8.306.426	13.566.617
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.729	7.882
Materielle anlægsaktiver i alt	4.729	7.882
Anlægsaktiver i alt	8.311.155	13.574.499
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.781.037	3.489.540
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.597.785	2.151.026
Andre tilgodehavender	44.082	85.207
Periodeafgrænsningsposter	22.072	26.845
Tilgodehavender i alt	5.444.976	5.752.618
Likvide beholdninger	277.274	555.267
Omsætningsaktiver i alt	5.722.250	6.307.885
Aktiver i alt	14.033.405	19.882.384

Balance 30. juni

Passiver

Note	2025	2024
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.851.140	877.101
Overført resultat	-3.855.384	-2.594.554
Egenkapital i alt	-1.924.244	-1.637.453
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	32.971	84.784
8 Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.856.745	12.601.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.036.487	8.775.281
Anden gæld	31.446	58.251
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.957.649	21.519.837
Gældsforpligtelser i alt	15.957.649	21.519.837
Passiver i alt	14.033.405	19.882.384

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	80.000	1.627.400	-3.393.239	-1.685.839
Årets overførte resultat	0	0	48.386	48.386
Årets overførelse til reserve	0	-750.299	750.299	0
Egenkapital 1. juli 2024	80.000	877.101	-2.594.554	-1.637.453
Årets overførte resultat	0	0	-286.791	-286.791
Årets overførelse til reserve	0	974.039	-974.039	0
	80.000	1.851.140	-3.855.384	-1.924.244

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt mere end 50% af egenkapitalen ligesom selskabets kortfristede gæld overstiger selskabets omsætningsaktiver/korte aktiver.

Det er imidlertid ledelsens opfattelse, at selskabet løbende vil kunne tilvejebringe tilstrækkelig finansiering blandt andet i form af kommende filmproduktioner, fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter samt ved opretholdelse af den løbende mellemregning med koncernens hovedleverandør.

Derudover har moderselskabet samt øvrige koncernselskaber afgivet støtteerklæring, hvoraf det fremgår, at disse selskaber vil understøtte selskabet således, at selskabet løbende kan afregne sine forpligtelser overfor tredjemand samt foretage nødvendige investeringer.

Selskabet har på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke indgået produktionsaftaler men forventer i løbet af 2026 at kunne indgå og starte produktionen af 3 filmproduktioner.

Selskabet og koncernen forventer derved en stigning i aktivitetsniveauet på filmprojekter i de kommende år.

Det er således en forudsætning for fortsat drift, at såvel finansieringen som gennemførelsen af de kommende filmprojekter forløber som planlagt samt at forventninger til fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter indfries og den løbende mellemregning med selskabets hovedleverandør kan opretholdes.

På denne baggrund er årsrapporten for 2024/25 aflagt under forudsætning af fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Færdiggjorte filmprojekter

Værdiansættelsen af 'Færdiggjorte filmprojekter' på 1.000 t.kr. er baseret på, at der fremover foretages tilstrækkelige visninger og dermed genereres et fremtidigt cash flow, der kan understøtte værdiansættelsen. Det er ledelsens vurdering, at der ikke er risici forbundet hermed og der er således ikke foretaget hensættelse til nedskrivning vedrørende denne filmproduktion. Der er imidlertid en naturlig risiko forbundet med antallet af fremtidige visninger og dermed ledelsens vurderinger.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Værdiansættelsen af 'Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder' på 3.598 t.kr. er baseret på, at der i de respektive selskaber er tilstrækkelig likviditet eller adgang til sådan samt, at der i selskaberne er aktivitet, der aflejrer likviditet til afregning af udeståender med selskabet. Det er ledelsens vurdering, at der ikke er risici forbundet hermed og der er således ikke foretaget hensættelse til nedskrivning vedrørende tilgodehavender hos tilknyttede selskaber. Der er imidlertid en naturlig risiko forbundet med tidspunktet for opstart af nye produktioner og indtjeningen i denne forbindelse og dermed ledelsens vurderinger.

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.056.913	5.985.508
Pensioner	10.179	214.522
Andre omkostninger til social sikring	<u>39.015</u>	<u>79.088</u>
	<u>3.106.107</u>	<u>6.279.118</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>6</u>
4. Færdiggjorte filmprojekter		
Kostpris 1. juli 2024	4.980.040	2.547.162
Overførsler	<u>0</u>	<u>2.432.878</u>
Kostpris 30. juni 2025	<u>4.980.040</u>	<u>4.980.040</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	-2.980.040	-2.547.162
Årets afskrivninger	-400.000	0
Årets nedskrivninger	<u>-600.000</u>	<u>-432.878</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	<u>-3.980.040</u>	<u>-2.980.040</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
5. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. juli 2024	<u>2.446.837</u>	<u>2.446.837</u>
Kostpris 30. juni 2025	<u>2.446.837</u>	<u>2.446.837</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	<u>-2.446.837</u>	<u>-2.446.837</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	<u>-2.446.837</u>	<u>-2.446.837</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
6. Filmprojekter under udførelse		
Kostpris 1. juli 2024	11.566.617	25.551.306
Tilgang i årets løb	4.952.734	15.782.284
Afgang i årets løb	-990.860	-5.626.400
Overførsler til færdiggjorte udviklingsprojekter	<u>-8.222.065</u>	<u>-24.140.573</u>
Kostpris 30. juni 2025	<u>7.306.426</u>	<u>11.566.617</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>7.306.426</u>	<u>11.566.617</u>

Regnskabsposten kan specificeres med Igangværende filmproduktioner på 0 t.kr. (2023/24: 7.099 t.kr.) og Igangværende udviklingsprojekter på 7.306 t.kr. (2023/24: 4.468 t.kr.)

Ledelsen har gennemgået Filmprojekter under udførelse for værdiforringelse pr. 30. juni 2025. Selskabet har på trods af den tidligere konflikt mellem filmselskaberne, Producentforeningen og Create Danmark, udsigter til tilfredsstillende rentabilitet og positivt cash flow, og der er derfor ingen ændringer i begivenhederne for de pågældende immaterielle aktiver.

Ledelsen vurderer derfor, at de positive udsigter ikke giver grundlag for nedskrivninger pr. 30. juni 2025.

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2024	9.458	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>9.458</u>
Kostpris 30. juni 2025	<u>9.458</u>	<u>9.458</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	-1.576	0
Årets afskrivninger	<u>-3.153</u>	<u>-1.576</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	<u>-4.729</u>	<u>-1.576</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>4.729</u>	<u>7.882</u>

8. Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører aktiveret udviklingsomkostninger i regnskabsposten Filmprojekter under udførelse.

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Meta Film Holding ApS, CVR-nr. 34 72 90 85, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Meta Film Rights ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at medtage egenkapitalopgørelse og anlægsnote som følger reglerne i klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt til-/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, direkte omkostninger, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, inklusive udlæg for kunder med fradrag af merværdiafgift og prisnedslag, der er direkte forbundet med salget.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses generelt for at være tilfældet, når:

- Tjenesteydelsen er leveret inden regnskabsårets udløb
- Der foreligger en forpligtende salgsaftale
- Salgsprisen er fastlagt
- Indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget

Det sikres hermed, at indregningen først sker, når de samlede indtægter og omkostninger samt færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger og andre interne omkostninger, der er afholdt i regnskabsåret og indregnet i kostprisen for egenudviklede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte filmprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter egne udviklede filmrettigheder.

Færdiggjorte udviklingsprojekter indregnes som immaterielle aktive på det tidspunkt, hvor filmen er færdiggjort og haft præmiere.

Færdiggjorte udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris. Afskrivningsperioden fastsættes på færdiggørelsestidspunktet i forhold til den forventet indtjeningsperiode, dog maksimalt 5 år, og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen. Nedskrivning foretages under hensyntagen til rettighedernes individuelle fremtidige indtjeningsmuligheder.

Fortjeneste og tab ved salg af færdiggjorte udviklingsprojekter opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder omfatter film- og andre rettigheder.

Filmrettigheder omfatter investering i co-produktioner og filmrettigheder. Rettighederne indregnes som immaterielle aktiv på det tidspunkt, hvor kontrollen med aktivitet overgår.

Rettigheder, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris. Afskrivningsperioden fastsættes på erhvervelsestidspunktet i forhold til den forventet indtjeningsperiode, dog maksimalt 5 år, og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen. Nedskrivning foretages under hensyntagen til rettighedernes individuelle fremtidige indtjeningsmuligheder.

Fortjeneste og tab ved salg af rettigheder opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Forudbetalinger vedrørende rettigheder indregnes i balance som forudbetaling for immaterielle anlægsaktiver, og når kontrollen opnås reklassificeres forudbetalingerne til film og andre rettigheder.

Filmprojekter under udførelse

Filmprojekter under udførelse består af igangværende filmprojekter.

Igangværende filmprojekter omfatter omkostninger, lønninger, gager og renter samt nedskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Filmprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salg og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet overføres projekter til Færdiggjorte filmprojekter.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af modtagne forudbetalinger fra filmstøtte og fremmedfinansiering af filmprojekter under udførelse og tilknyttede udskudte skatteforpligtelser.

Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud.

Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter modtagne forudbetalinger vedrørende hovedsageligt filmstøtte og fremmedfinansiering af filmprojekter under udførelse.

Gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.